Дума Бакчарского района

Решение

	от 02.12.2021
	с. Бакчар
	№ 1035

	О внесении изменений в решение Думы Бакчарского района от 26.03.2015 № 536 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 21.12.2001 N 178-ФЗ "О приватизации государственного и муниципального имущества", Постановление Правительства Российской Федерации от 26.12.2005 № 806 «об утверждении правил разработки прогнозных планов (программ) приватизации государственного и муниципального имущества и внесении изменений в правила подготовки и принятия решений об условиях приватизации федерального имущества», руководствуясь Уставом Бакчарского района,

Дума Бакчарского района решила:

1. Внести следующие изменения в решение Думы Бакчарского района от 26.03.2015 № 536 «Об утверждении Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район»:

1) в пункте 4.1.6 Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район» слова «очередной финансовый год» исключить;

2) в пункте 4.2.2. Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район» слова «очередной финансовый год» заменить словами «плановый период. Плановый период составляет один год»;

3) пункт 5.1 Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район» изложить в следующей редакции:
«5.1. Приватизация муниципального имущества осуществляется в соответствии с Прогнозным планом (Программой) приватизации муниципального имущества, который утверждается на плановый период решением Думы Бакчарского района.»;
4) пункт 5.3 Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район» изложить в следующей редакции:

«5.3. Прогнозный план (Программа) приватизации муниципального имущества содержит перечень сгруппированного по видам экономической деятельности муниципального имущества, приватизация которого планируется в плановом периоде (унитарных предприятий, акций акционерных обществ и долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности, иного имущества, составляющего казну муниципального образования), с указанием характеристики соответствующего имущества; сведения об акционерных обществах и обществах с ограниченной ответственностью, акции, доли в уставных капиталах которых в соответствии с решениями органов местного самоуправления подлежат внесению в уставный капитал иных акционерных обществ; сведения об ином имуществе, составляющем казну муниципального образования, которое подлежит внесению в уставный капитал акционерных обществ; прогноз объемов поступлений в соответствующий бюджет бюджетной системы Российской Федерации в результате исполнения программ приватизации, рассчитанный в соответствии с общими требованиями к методике прогнозирования поступлений доходов в бюджеты бюджетной системы Российской Федерации и общими требованиями к методике прогнозирования поступлений по источникам финансирования дефицита бюджета, установленными Правительством Российской Федерации.
При включении муниципального имущества в соответствующие перечни указываются:

а) для муниципальных унитарных предприятий - наименование и место нахождения;

б) для акций акционерных обществ, находящихся в муниципальной собственности:

· наименование и место нахождения акционерного общества;

· доля принадлежащих муниципальному образованию акций в общем количестве акций акционерного общества либо, если доля акций менее 0,01 процента, - количество акций;

· доля и количество акций, подлежащих приватизации;

в) для долей в уставных капиталах обществ с ограниченной ответственностью, находящихся в муниципальной собственности:

· наименование и место нахождения общества с ограниченной ответственностью;

· доля в уставном капитале общества с ограниченной ответственностью, принадлежащая муниципальному образованию и подлежащая приватизации;

г) для иного имущества - наименование, местонахождение, кадастровый номер (для недвижимого имущества) и назначение имущества. В случае если объект иного имущества является объектом культурного наследия, включенным в единый государственный реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов Российской Федерации, либо объектом речного порта, дополнительно указывается информация об отнесении его к объектам культурного наследия в соответствии с Федеральным законом "Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации" либо объектам речного порта.»;
5) пункт 7.2 Положения о порядке приватизации муниципального имущества муниципального образования «Бакчарский район» изложить в следующей редакции:

«7.2. Информация о приватизации муниципального имущества подлежит размещению на официальном сайте Бакчарского района по адресу: http://бакчармр.рф, а также на официальном сайте Российской Федерации в сети Интернет для размещения информации о проведении торгов, определенном Правительством Российской Федерации по адресу: www.torgi.gov.ru. Информационное сообщение о продаже муниципального имущества должно содержать, следующие сведения:

· наименование органа местного самоуправления, принявшего решение об условиях приватизации такого имущества, реквизиты указанного решения;

· наименование такого имущества и иные позволяющие его индивидуализировать сведения (характеристика имущества);

· способ приватизации такого имущества;

· начальная цена продажи такого имущества;

· форма подачи предложений о цене такого имущества;

· условия и сроки платежа, необходимые реквизиты счетов;

· размер задатка, срок и порядок его внесения, необходимые реквизиты счетов;

· порядок, место, даты начала и окончания подачи заявок, предложений;
· исчерпывающий перечень представляемых участниками торгов документов и требования к их оформлению;

· срок заключения договора купли-продажи такого имущества;

· порядок ознакомления покупателей с иной информацией, условиями договора купли-продажи такого имущества;

· ограничения участия отдельных категорий физических лиц и юридических лиц в приватизации такого имущества;

· порядок определения победителей (при проведении аукциона, специализированного аукциона, конкурса) либо лиц, имеющих право приобретения государственного или муниципального имущества (при проведении его продажи посредством публичного предложения и без объявления цены);

· место и срок подведения итогов продажи государственного или муниципального имущества;

· сведения обо всех предыдущих торгах по продаже такого имущества, объявленных в течение года, предшествующего его продаже, и об итогах торгов по продаже такого имущества»;
· размер и порядок выплаты вознаграждения юридическому лицу, которое в соответствии с подпунктом 8.1 пункта 1 статьи 6 Федерального закона от 21 декабря 2001 года № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества» осуществляет функции продавца муниципального имущества и (или) которому решением органа местного самоуправления поручено организовать от имени собственника продажу приватизируемого муниципального имущества.»
2. Опубликовать настоящее решение в порядке, предусмотренном Уставом муниципального образования «Бакчарский район».

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
4.  Контроль за исполнением решения возложить на социально-экономическую комиссию Думы Бакчарского района.
Председатель Думы

Бакчарского района                                                                                         И.А. Александрова

И.о. Главы Бакчарского района                                                                      В.С. Харин